L

•
PREFEITURA MUNICIPAL

z CAMPO DO TENENTE
~

MENSAGEM Nº 005/2024.

PROJETO DE LEI Nº 005/2024

À

CÂMARA MUNICIPAL

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

PROTOCOLO
HORA DIA M S ANO

h • JO

Submetemos à apreciação dos Ilustres membros dessa Casa de Leis, "em regime

especial de urgência", o Projeto de Lei nº. 005/2024, que AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL A CONTRATAR OPERAÇÕES DE CRÉDITO COM A

AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A., E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A contratação terá a finalidade de subsidiar os investimentos em

pavimentação asfáltica nas vias da cidade e, assim, garantir a urbanização adequada

dentro dos parâmetros definidos na legislação municipal. A pavimentação asfáltica se inclui

entre as reivindicações dos moradores de diversas vias públicas e conjuntos habitacionais,

de modo que a contratação do financiamento subsidiado permitirá o atendimento de

importante anseio da população,

Diante do exposto, solicito a apreciação do presente Projeto de Lei por essa

Casa Legislativa e na oportunidade, renovamos nossas considerações.

Campo do Tenente - PR, 02 de abril de 2024.

Prefeito Municipal

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}